ПРОТОКОЛ

заседания Экспертной комиссии конкурса лучших наставников

в сфере дополнительного образования и волонтерства

Тюменской области

г. Тюмень

«26» ноября 2020 г.                                                                                            № 2

Присутствовали:

 Члены совета:

1. ПРОНЬКИНА

Ирина Леонидовна
Директор федерального ресурсного центра
наставничества EdMentor, руководитель по
взаимодействию с органами
государственной власти и институтами
развития, эксперт АНО «Агентство
стратегических инициатив», председатель
комиссии

2. САВИНОВА
Оксана Владимировна

Начальник управления молодежных и
профилактических программ
Департамента по общественным связям,
коммуникациям и молодежной политике
Тюменской области

3. ГАЛИМОВА
Татьяна Витальевна

Главный специалист сектора
профилактических программ отдела
молодежных и профилактических
программ управления молодежных и
профилактических программ
Департамента по общественным связям,
коммуникациям и молодежной политике
Тюменской области, секретарь
Экспертного совета

4. СЕЛИВАНОВА

Ольга Антиевна

Доктор педагогических наук, профессор
Тюменского государственного
университета, директор МАУ ДО «Центра
внешкольной работы «Дзержинец» города
Тюмени

5. ТУЖИК

Николай Иванович

Директор ГАУ ДО ТО «Дворец творчества
и спорта «Пионер»

6. МОРЕВА

Мария Александровна

Заместитель председателя комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их
прав при Губернаторе Тюменской области

7. ГЛАДКОВА

Любовь Николаевна

Старший преподаватель кафедры общей и
социальной педагогики института
психологии и педагогики ФГАОУ ВО
«Тюменский государственный университет»

8. ПЕРМИНОВА

Елена Владимировна

Директор АУ СОН ТО и ДПО «РСРЦН
«Семья»

9. СКОМОРОХОВ

Виталий Андреевич

Член общественного совета при
Департаменте физической культуры,
спорта и дополнительного образования
Тюменской области, руководитель
студенческого проектного центра
управления молодежной политики ФГАОУ
ВО «Тюменский государственный
университет», советник председателя
регионального отделения Российского
союза молодежи

Повестка заседания:

  I. Заключительный этап конкурса лучших наставников в сфере
дополнительного образования и волонтерства Тюменской области

 И.Л. Пронькина

В соответствии с  Положением о конкурсе лучших наставников в сфере

дополнительного образования и волонтерства Тюменской области по итогами
заочного этапа конкурса в финале приняли участие 17 человек.

Заслушав очные выступления участников финала,

РЕШИЛИ:

 1. определить следующих победителей в каждой номинации (1,2,3 место),
согласно сумме набранных баллов заочного и заключительного этапов конкурса:

Место ФИО Итоговый балл

Наставничество с детьми, находящимися в социально
опасном положении

1 Тимошенко Галина Сергеевна 454

2 Ведьмедева Ксения Евгеньевна 402

3 Скворцова Мария Михайловна 366

Наставничество в сфере волонтерства

1 Евстифеева Елена Александровна 413

2 Звягинцева Ксения Юрьевна 410

3 Лахтина Антонина Владимировна 384

Наставничество с одаренными детьми

1 Степаненко Ирина Александровна 447

2 Воронова Елена Николаевна 354

3 Мартынова Марина Викторовна 343

Наставничество в проектных командах

1 Ниязова Наталья Сергеевна 384

2 Байжанова Асель Кусаиновна 376

3 Жернакова Екатерина Михайловна 339

Наставничество для детей с ОВЗ

1 Шабалдина Елена Владимировна 390

2 Левашова Татьяна Альбертовна 382

Наставничество в профориентационной работе

1 Булумбаева Наталья Алексеевна 328

2 Овчинникова Юлия Олеговна 297

2. В соответствии с п.94. положения о конкурсе лучших наставников в сфере
дополнительного образования и волонтерства Тюменской области в номинации
«Наставничество в сфере волонтерства» наградить Масямову Венеру Рашедовну
спецпризом конкурса и вручить ей подарочную карту на сумму 4000 руб.

 II. Поощрение за вклад в развитие и совершенствование системы
наставничества в Тюменской области

О.В. Савинова

В соответствии с п.10.3  положения о конкурсе лучших наставников в
сфере дополнительного образования и волонтерства Тюменской области

РЕШИЛИ:

 отметить благодарственным письмом Департамента физической
культуры, спорта и дополнительного образования Тюменской области за вклад
в развитие и совершенствование системы наставничества в Тюменской
области  следующих специалистов:

№ ФИО Должность

1 Абрамова Алиса Алексеевна Заместитель директора ГАУ ДО ТО
«Дворец творчества и спорта
«Пионер»

2 Селиванова Ольга Антиевна

Директор МАУ ДО «Центра
внешкольной работы «Дзержинец»
города Тюмени

3 Федотова Светлана Геннадьевна

Директор МАУ ДО «Цент
дополнительного образования»
Нижнетавдинского муниципального
района

4 Шулемина Ирина Сергеевна

Главный специалист отдела по
культуре, спорту и молодёжной
политике администрации Казанского

муниципального района

5 Маркова Марина Александровна

Ведущий специалист администрации
Сорокинского муниципального
района